
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Michala Mikuláštíková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Bakusová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s akutní aortální disekcí typu A 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Tereza Bakusová 

Ústav ošetřovatelství, 3. LF UK v Praze 

tereza.bakusova@lf3.cuni.cz 

 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Bakalářská práce je zpracována formou případové studie. Autorka se zabývá ošetřovatelskou péčí o 

pacienta po závažném kardiochirurgickém výkonu. Ošetřovatelská péče o pacienty s akutní aortální 

disekcí typu A je náročná. Autorka si problematiku vybrala na základě zkušeností z KKCH JIP 

v IKEM, kde pracuje již od 2. ročníku studia. 

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

3 

 
 Je citováno 20 titulů, z nichž je 7 zahraničních zdrojů. Počet citací je dostačující pro úroveň bakalářské 

práce. Autorka měla o práci jasnou představu. Vytýkám jen dlouhé časové prodlevy v konzultacích a 

poté časovou tíseň před odevzdáním práce. Tento fakt se na bakalářské práci odrazil. 
 

 
3 

 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

Teoretické části věnuje autorka 13 stran, je zpracována přesně a přiléhavě k tématu. Velmi kladně 

hodnotím kapitoly věnované ošetřovatelské péči – jak předoperační, tak pooperační a edukaci. 

Praktická část je zpracována na 35 stranách. Autorka detailně seznamuje s případovou studií 44 letého 

pacienta, který podrobil operaci na KKCH v IKEM v lednu 2024. Dočteme se o průběhu hospitalizace 

na RES, JIP a standardním oddělení. Nejvíce pozornosti je věnováno hospitalizaci na JIP, kde autorka 

o pacienta pečovala. V tabulkách lze zjistit pacientovu farmakoterapii, fyziologické funkce a 

laboratorní výsledky vzorku krve. Jako hlavní ošetřovatelské diagnózy autorka stanovila – pooperační 

bolest, poruchu integrity kůže a nespolupráci pacienta. V obecnější formě jsou diagnóz zachyceny 

intervence.  

 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

2 



 Bakalářská práce má 62 stran. 

Jazyková úroveň bakalářské práce je průměrná s občasnými překlepy. 

Není dodržené předepsaná citace zdrojů. 

Grafické zpracování je jednoduché.   

 

 

 
  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 12 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

27. 5. 2024 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


